(53) Hinc videmus P.em Passerat tunc nondum accepisse litteras Cardinalis Orioli diei 2 octobris.

(54) Vide Th. LANDTWING, *Die Redemptoristen in Freiburg in der Schweiz* 116-117, nota 1 et 2.

avec leur cœur. Voilà au moins ce qu'il y a de sûr, c'est que le Seigneur les récompensera de leurs bonnes intentions.

Croyez-le, très révérend et chère Père, vous ne perdez rien à ma démission. Il y a longtemps que j'ai dû et voulu la donner. Je proteste contre tous les égards qu'on voudrait avoir pour moi. Je ne demande que le pain de grâces, Gnadenbrot, et un sincère pardon à Dieu et à tous mes confrères.

Recevez mes actions de grâces, vous, très révérend Père, tous vos chers confrères et les miens, auxquels je souhaite ardemment l'amour de Jésus et de sa très-sainte Mère, aux SS. Cœurs desquels je les recommande et les recommanderai toujours instamment. Je vous salue affectueusement [...]

Votre très humble etc.
Jos. Passerat CSSR

41. - Post an. 1865. - Notitiae de abdicatione P. is Passerat, ex relationibus P. um contemporaneorum Prov. Belgicae conscriptae.

Chronica Provinciae et Collegiorum [Prov. Belg.] II 361-362. - AG Bibliotheca 9, 1.

Perturbationes quae per Europam grassabantur, Congregationis transalpinae formam mutarunt. R. mus P. Passerat iam a pluribus annis officium dimittere cogitabat, illudque an. 1847 dimisisset, nisi timuisset, PP. de Held et Bruchmann, ||362|| quos solos ad munus Vicarii generalis fungendum aptos reputabat, integrae Congregationi transalpinae acceptos non fore, ut constat ex illius litteris ad P. em Hugues, Socium Procuratoris generalis [*Doc. 17*].

Nunc autem Consultores R. mi P. is Passerat per Germaniam dispersi, quamvis invitati, eo adduci non potuerunt ut Superiorem suum Leodii convenirent. Quinimo a longo tempore, aliter ac R. mus Pater sentientes, sicut et plurimi Germani, ut muneri suo renuntiaret, voluerunt. P. Bruchmann, Provincialis Germaniae, hanc Vicarii generalis renuntiationem sicut et Vicariatus cessationem ob temporum circumstantias necessariam reputabat. P. Heilig, etsi aegre, Germanorum voluntati tamen accessit et R. mo Patri hanc renuntiationem proposuit.

Summo cum gaudio R. mus P. Passerat Provincialium et Germanorum votis acquievit, evidenterque apparuit, quantum erat ab omni mundano affectu spoliatus. Vix enim sanctus senex primum verbum audivit, ac exclamavit: « Libentissime illud faciam! » Attamen aegre tulit facultates extraordinarias et Vicariatus generalis cessationem a Provincialibus petitas esse; haec enim ipsi maxime periculosa videbantur. Postea vero P. Heilig fassus est, se